Протокол

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

от 06.09.2022 №1 для закупки № 040822/0120675/01

администрация города Котовска Тамбовской области по адресу: 393190,

Тамбовская область, г. Котовск,

ул. Свободы, 8, зал заседаний

06.09.2022
(место вскрытия конвертов и открытия доступа к электронным документам заявок участников)

(дата

подписания

протокола)

1. Повестка дня
Повесткой дня является вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в

порядке, установленном Решением Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской

области от 28 ноября 2019 г. № 779 (шестой созыв восемьдесят седьмое внеочередное заседание) «Об

утверждении Положения о порядке проведения конкурса на право заключения договоров на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях и ином

недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа-город

Котовск Тамбовской области».

Извещение о проведении открытого конкурса размещено на официальном сайте

www.torgi.gov.ru. (Извещение о проведении открытого конкурса 040822/0120675/01 от 04.08.2022).

Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведено 06.09.2022 в 10:00

(по местному времени) по адресу: 393190, Тамбовская область, г. Котовск, ул. Свободы, 8,

администрация города Котовска Тамбовской области, зал заседаний.

При вскрытии конвертов представители участников конкурса отсутствовали.

При вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе была объявлена

информация:

- о месте, дате и времени вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе; -

наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии) (для физического

лица), почтовый адрес каждого участника открытого конкурса, конверт с заявкой которого

вскрывается или доступ к поданной в форме электронного документа заявке которого открывается;

- сведения в отношении заявок, конверты с которыми вскрываются.

Наименование предмета конкурса:

Конкурс на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции сроком

заключения 10 лет (1 лот) Лот № 1 – право заключения договора на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на земельном участке, расположенном по адресу: ул. Шоссейная (в районе

перекрестка пересечение с ул. Цветочной), город Котовск, Тамбовская область, под отдельно

стоящую щитовую установку с площадью информационного поля 8,0 кв. метров.

2. Информация о комиссии

Комиссия: Конкурсная комиссия

На заседании комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

присутствовали:

Председатель комиссии:

1. Истомин Юрий Петрович

Заместитель председателя комиссии

2. Карпова Яна Владимировна

Член комиссии

3. Короткова Татьяна Михайловна

4. Шатилова Ирина Гарриевна

Количество присутствовавших членов комиссии: 4 (четыре), из них не голосующие члены комиссии

отсутствуют. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, кворум имеется.

http://www.torgi.gov.ru/

3. Заявки на участие в открытом конкурсе
По окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе подана только одна заявка на

участие в открытом конкурсе. Конкурс признан несостоявшимся по основанию, предусмотренному

пунктом 8.10 Положения о порядке проведения конкурса на право заключения договоров на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях и ином

недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа-город

Котовск Тамбовской области», утвержденного решением Котовского городского Совета народных

депутатов Тамбовской области от 28 ноября 2019 г. № 779 (шестой созыв восемьдесят седьмое

внеочередное заседание) «Об утверждении.

Номер

заявки

Дата и

время

подачи

заявки

Информация об

участнике

Предложения

участников

Наличие в заявке информации и

документов, предусмотренных

конкурсной документацией

1 23.08.2022 в

15 часов 48

минут

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Специализированный

застройщик

«Спецмонтаж»

ИНН: 6829135650

КПП: 682901001

Почтовый адрес: 392000,

г. Тамбов, ул.

М.Горького, дом 31,

корп. 3

1. Годовой размер

платы по

договору на

установку и

эксплуатацию

рекламной

конструкции

(руб.) – 10 540

руб.

2. Размер

авансового

платежа по

договору на

установку и

эксплуатацию

рекламной

конструкции

(руб.) – 21 080

руб.

3. Объем

размещения на

рекламной

конструкции на

безвозмездной

основе

социальной

рекламы и

праздничного

оформления

города по заявкам

органов местного

самоуправления

относительно

общегодового

объема

распространяемой

наружной

рекламы - 5 %

4. Период

установки

рекламной

конструкции со

дня получения

разрешения на

установку и

копии учредительных

документов и

свидетельства о

государственной

регистрации

претендента (для

юридического лица)

Присутствует

документ,

подтверждающий

полномочия лица на

осуществление

действий от имени

претендента -

юридического лица

(копия решения о

назначении или об

избрании либо копия

приказа о назначении

физического лица на

должность, в

соответствии с

которыми такое

физическое лицо

обладает правом

действовать от имени

претендента без

доверенности) (далее -

руководитель). В

случае, если от имени

претендента действует

иное лицо, заявка на

участие в конкурсе

должна содержать

также доверенность на

осуществление

действий от имени

претендента,

заверенную печатью

претендента и

подписанную

руководителем (для

юридического лица)

или уполномоченным

руководителем лицом,

либо

засвидетельствованную

в нотариальном

порядке копию

Присутствует

эксплуатацию

рекламной

конструкции – 10

дней

5. Работы,

связанные с

благоустройством

прилегающей

территории и

содержанием ее в

надлежащем

санитарном

состоянии

(расстояние в

метрах от края

информационного

поля рекламной

конструкции, в

пределах

которого

участник готов

производить за

свой счет

благоустройство

и содержание в

надлежащем

санитарном

состоянии

территории   по

периметру

установленной

рекламной

конструкции) – 2

м

указанной

доверенности. В

случае, если указанная

доверенность

подписана лицом,

уполномоченным

руководителем, заявка

на участие в конкурсе

должна содержать

также документ,

подтверждающий

полномочия такого

лица

полученную не ранее

чем за шесть месяцев

до даты размещения

извещения о

проведении конкурса

выписку из единого

государственного

реестра юридических

лиц или нотариально

заверенную копию

такой выписки (для

юридических лиц),

полученную не ранее

чем за шесть месяцев

до даты размещения

извещения о

проведении конкурса

выписку из единого

государственного

реестра

индивидуальных

предпринимателей или

нотариально

заверенную копию

такой выписки (для

индивидуальных

предпринимателей),

копии документов,

удостоверяющих

личность (для иных

физических лиц),

надлежащим образом

заверенный перевод на

русский язык

документов о

государственной

регистрации

юридического лица или

физического лица в

качестве

индивидуального

предпринимателя в

соответствии с

законодательством

соответствующего

государства (для

иностранных лиц),

полученные не ранее

чем за шесть месяцев

до даты размещения

извещения о

Присутствует

проведении конкурса

решение об одобрении

или о совершении

крупной сделки либо

копия такого решения в

случае, если

требование о

необходимости

наличия такого

решения для

совершения крупной

сделки установлено

законодательством

Российской Федерации,

учредительными

документами

юридического лица и

если для заявителя

заключение договора,

внесение задатка или

обеспечение

исполнения договора

являются крупной

сделкой

Присутствует

заявление об

отсутствии решения о

ликвидации заявителя -

юридического лица, об

отсутствии решения

арбитражного суда о

признании заявителя –

физического лица,

юридического лица,

индивидуального

предпринимателя

банкротом и об

открытии конкурсного

производства, об

отсутствии решения о

приостановлении

деятельности заявителя

в порядке,

предусмотренном

Кодексом Российской

Федерации об

административных

правонарушениях

Присутствует

предложение о цене

договора

Присутствует

предложения об

условиях исполнения

договора, которые

являются критериями

оценки заявок на

участие в конкурсе

Присутствует

документы или копии

документов,

подтверждающие

внесение задатка

(платежное поручение,

подтверждающее

перечисление задатка)

Присутствует

4. Решение комиссии
Конкурсная комиссия проведет рассмотрение единственной заявки на участие в открытом конкурсе в

срок, указанный в конкурсной документации.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:

1. Истомин Юрий Петрович

  (подпись)

Заместитель председателя комиссии

2. Карпова Яна Владимировна

  (подпись)

Члены комиссии:

3. Короткова Татьяна Михайловна

  (подпись)

4. Шатилова Ирина Гарриевна

  (подпись)